

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
«ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ» И СТАТЬИ 3 И 4
ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА «О ПОЛНОМОЧИЯХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ»**

**Принят
Законодательным Собранием**

18 апреля 2024 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» следующие изменения:

- 1) статью 2.7 признать утратившей силу;
- 2) в статье 10.9 цифры «2.7,» исключить;
- 3) в части 2 статьи 11.1:
 - а) в пункте 1 слова «статьями 2.7, 3.1, частями 1 и 2 статьи 4.5, 6.4,» заменить словами «статьей 3.1, частями 1 и 2 статьи 4.5, статьей 6.4,»;
 - б) в пункте 6 цифры «2.7,» исключить;
- 4) в части 1 статьи 11.2 цифры «2.7,» исключить.

Статья 2

Внести в Областной закон от 29 марта 2007 года № 674-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере водных отношений» следующие изменения:

- 1) пункт 6 статьи 3 признать утратившим силу;
- 2) в статье 4:
 - а) в части 1:
в пункте 7 слово «меры» заменить словом «мероприятия»;
в пункте 8 слово «меры» заменить словом «мероприятия»;
 - б) в части 2:
в пункте 2 слово «меры» заменить словом «мероприятия»;

в пункте 3 слово «меры» заменить словом «мероприятия».

Статья 3

Признать утратившим силу пункт 2 статьи 1 Областного закона от 12 мая 2009 года № 241-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях» и признании утратившими силу отдельных положений некоторых областных законов».

Статья 4

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ростовской области

В.Ю. Голубев

г. Ростов-на-Дону
25 апреля 2024 года
№ 126-ЗС